
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУЬКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

13.09.2024г.                                                                                        №188 

 
с.Энгель-Юрт 

 

О создании комиссии по организации и 

проведению социально-психологического тестирования 

 

        В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ обучающихся, а также в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 

года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» и приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 

239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в образовательных высшего образования», на 

основании приказа МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района»  от 10 сентября 2020 года № 108  «О проведении 

социально-психологического тестирования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить следующий состав комиссии:  

председатель комиссии –  А.А.Абуев директор; 

заместитель председателя –  З.М.Сарханова, заместитель директора по УР;  

секретарь –         Элиханова Е.Р. педагог-психолог; 

члены комиссии – М.Н. Абджулмежидова зам.директора по ВР;  

                           - А.Д. Мосаев., зам.директора по ИКТ. 

3. Назначить ответственными за проведение социально-психологического 

тестирования педагога-психолога Элиханову Е.Р., Абдулмежидову М.Н.  



4. В срок до 15 октября провести информационно-мотивационную работу с 

обучающимися и их родителями о порядке проведения тестирования для 

получения согласия педагогу-психологу Элихановой Е.Р. 

5. Провести социально-психологическое тестирование согласно 

календарному плану (Приложение №1) 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                        

Директор:                               А.А. Абуев 

 

       С приказом ознакомлены: 

    _____________/Сарханова З.М./ 

    _____________/Абджулмежидова М.Н./ 

    _____________/Элиханова Е.Р./ 

    _____________/Мосаев А.Д./ 
 


